faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

cores, com medida de 25x35cm (coleção caramelada), RF 1037, avaliada em R$ 80,66, 
totalizando R$ 6.049,50. 
Obs.: As bolsas e frasqueiras constam do estoque rotativo da empresa executada, 
encontrando-se em bom estado de conservação. 

Valor do débito: R$ 38.116,87 em 02/2013 
Valor de avaliação: R$ 51.936,71 (Cinqüenta e um mil novecentos e trinta e seis reais e 
setenta e um centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 25.968,36 (Vinte e cinco mil 
novecentos e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos) 

LOTE 002 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0032696-65.2011.403.6182 
Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL (INSS) X PRATICAR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA - ME

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus: 
01 Aparelho auxiliar de partida para aeronave modelo GPU, P5000 Plus BTI, novo, 
pertencente ao estoque rotativo da executada. 
Valor do débito: R$ 31.554,68 em 02/2013 
Valor de avaliação: R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 17.500,00 (Dezessete mil e 
quinhentos reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0003166-63.2010.4.03.6113 
Vara:  1ª Vara Federal de Franca 
Partes:  CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - 
CRF/SP X ROMILDA RIBEIRO DE OLIVEIRA BERTOLONI - ME 
Localização do lote:

[...]

D) 03 Balcões expositores, sendo dois em aço e vidro e um em aço, aproximadamente 
0,92m de comprimento, em regular estado de conservação, avaliado cada em aço e 
vidro em R$ 80,00 e R$ 70,00 o em aço, totalizando R$ 230,00. 
Valor de avaliação: R$ 1.720,00 (Um mil setecentos e vinte reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 860,00 (Oitocentos e sessenta 
reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0051581-30.2011.4.03.6182 
Vara:  12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  INMETRO X SANSE CONFECÇÕES LTDA - EPP

[...]

196 Vestidos estampados com forro; composição: 96% poliéster, 4% elastano; forro em 
100% poliéster, etiqueta sanse confecções; várias cores e modelos; tamanhos P; M; G e 
GG, novos, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado em R$ 35,00 cada. 
Valor de avaliação: R$ 6.860,00 (Seis mil, oitocentos e sessenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.430,00 (Três mil, quatrocentos e 
trinta reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004741-04.2009.403.6126 
Vara: 2ª Vara Federal de Santo André 
Partes:  FAZENDA NACIONAL/CEF X GLASSGOW BOX E CRISTAIS LTDA 
CDA:  FGSP200902986 
Localização do lote: Rua Cel. Fernando Prestes, 655 - Centro – Santo André/SP